
Deliberazione n.  32 del 06/05/2014 
Oggetto: Centro Estivo Comunale – Tariffe – Indirizzi gestionali 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Considerato che è intenzione dell’Amministrazione Comunale organizzare per il periodo  – 30 
Giugno -25 Luglio 2014 il Centro Estivo Comunale, proponendo in particolare sette giorni di 
soggiorno presso la Casa di Vacanza di Cesenatico dal 10 al 16 luglio 2014; 
 
Ritenuto di concorrere nella misura di €. 5,00 giornalieri pro-capite alle spese di soggiorno presso la 
struttura della Casa di Vacanza di Cesenatico per gli utenti residenti nel territorio Comunale, al fine 
di incentivare la partecipazione al soggiorno presso la Casa di Vacanze; 
 
Considerato che in relazione a quanto sopra si rende necessario modificare alcune tariffe del Centro 
Estivo Comunale; 
 
Ritenuto di adottare formale atto di definizione delle tariffe come segue, con revoca di quelle prece- 
dentemente adottate, a valere anche per gli anni successivi ove non modificate: 
 
- Per i residenti: 
a) Quota di iscrizione Centro Estivo: €. 100,00= ( 2 figli €. 90,00= cad. – 3 figli €. 80,00= cad.); 
b) Quota di iscrizione al Centro Estivo con sette giorni di soggiorno presso la Casa Vacanze di 

Cesenatico: €. 261,00= (2 figli €. 251,00= cad. – 3 figli €. 241,00= cad.); 
c) Servizio mensa: €. 5,00 a pasto; 
 
- Per i non residenti: 
a) Quota di iscrizione Centro Estivo: €. 150,00= ( 2 figli €. 140,00= cad. – 3 figli €. 130,00= cad.); 
b) Quota di iscrizione al Centro Estivo con sette  giorni di soggiorno presso la Casa di Vacanze di 

Cesenatico: €. 350,00= ( 2 figli €. 340,00= cad. – 3 figli €. 330,00= cad.); 
c) Servizio Mensa: €. 5,00 a pasto; 
 
Richiamato il Regolamento per la concessione di contributi a privati e ritenuto di applicare all’uten- 
za del Centro Estivo Comunale la possibilità di usufruire della riduzione della tariffa relativa alla 
quota di iscrizione al Centro Estivo, nonché della tariffa relativa al servizio di mensa, esclusivamen- 
te per i residenti che rientrino nei parametri di reddito definiti con delibera della G.C. n. 23 in data 
24/11/2008; 
 
Ritenuto altresì di: 
- Dare atto che l’importo del servizio mensa sia versato dai genitori direttamente presso gli Uffici 

Comunali; 
- Stabilire che il Comune provvederà ad erogare all’Asilo Infantile di Piedimulera un rimborso 

pari al costo dei pasti forniti agli utenti che usufruiscono dell’esenzione dalle tariffe relative al 
servizio di mensa, opportunamente documentato; 

- Dare atto che il compenso lordo forfettario è determinato in €. 1.250,00= per la coordinatrice ed 
in €. 1.150,00= per le assistenti; 

 
Dato atto dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49, c. 1, del 
D. Lgs. n. 267/2000; 
 



Con votazione unanime e favorevole, espressa nele forme di Legge; 
 
 

DELIBERA 
 

1) Di organizzare il Centro Estivo Comunale secondo le modalità sopra indicate, concorrendo per 
le suesposte motivazioni nella misura di €. 5,00= giornalieri pro-capite alle spese di soggiorno 
presso la struttura della Casa Vacanze di Cesenatico per gli utenti residenti nel territorio Comu- 
nale; 

2)   Di definire per le suesposte motivazioni le tariffe del Centro Estivo Comunale come segue: 
- Per i residenti: 
a) Quota di iscrizione Centro Estivo: €. 100,00= ( 2 figli €. 90,00= cad. – 3 figli €. 80,00= cad.); 
b) Quota di iscrizione al Centro Estivo con dieci giorni di soggiorno presso la Casa Vacanze di 

Cesenatico: €. 261,00= (2 figli €. 251,00= cad. – 3 figli €. 241,00= cad.); 
c) Servizio mensa: €. 5,00 a pasto; 
- Per i non residenti: 
a) Quota di iscrizione Centro Estivo: €. 150,00= ( 2 figli €. 140,00= cad. – 3 figli €. 130,00= cad.); 
b) Quota di iscrizione al Centro Estivo con sette giorni di soggiorno presso la Casa di Vacanze di 

Cesenatico: €. 350,00= ( 2 figli €. 340,00= cad. – 3 figli €. 330,00= cad.); 
c) Servizio Mensa: €. 5,00 a pasto; 
3) Di applicare all’utenza del Centro Estivo Comunale, esclusivamente per i residenti che rientrino 

nei parametri di reddito definiti con delibera della G.C. n. 23 in data 24/11/2008, la possibilità 
di usufruire della riduzione della tariffa relativa alla quota di iscrizione al Centro Estivo, nonché 
della tariffa relativa al servizio mensa; 

4) Di dare atto che l’importo del servizio mensa sarà versato dai genitori direttamente presso gli 
Uffici Comunali; 

5) Di dare atto che l’Asilo Infantile dovrà fornire idonea documentazione in merito ai pasti forniti 
nell’ambito del servizio di mensa; 

6) Di stabilire che il Comune provvederà ad erogare all’Asilo Infantile di Piedimulera un rimborso 
pari al costo dei pasti forniti agli utenti che usufruiscono dell’esenzione delle tariffe relative al 
servizio di mensa, opportunamente documentato; 

7) Dare atto che il compenso lordo forfettario è determinato in €. 1.250,00= per la coordinatrice ed 
in €. 1.150,00= per le assistenti; 

8)   Di dare atto che le sopracitate disposizioni avranno validità anche per gli anni successivi ove  
      non espressamente modificate; 
9) Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente  

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 
 
 

0-0-0-0-0-0 
 

Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
 
 
   Per la regolarità tecnica     Per la regolarità contabile 
 
      (Francioli Umberto)          (Dr. Antonio Carcuro) 

 
 
 


